
XXIX  SESJA 
RADY MIEJSKIEJ 

W WOŁOMINIE
V KADENCJI

28 maja 2009 roku
1



Protokół Nr XXIX/2009 z sesji Rady Miejskiej w Wołominie
 z dniu 28 maja 2009  roku

Radnych ogółem – 21
Radnych obecnych na sesji  – 17 (  nieobecni  to:Henryka Żabik,  Krzysztof  Gawkowski, 
Maciej  Łoś,  Andrzej   Żelezik  –  usprawiedliwienia  nieobecności  załączono  do  listy 
obecności)
 

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią 
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Stwierdziwszy quorum (na sali obrad obecnych 17 radnych. Nieobecni to:Henryka Żabik, 
Krzysztof  Gawkowski,  Maciej  Łoś,  Andrzej   Żelezik  )   prowadzący  obrady 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Ryszard  Madziar otworzył XXIX sesję Rady Miejskiej 
w Wołominie w dniu  28 maja 2009 roku o godzinie 14.15. Przywitał przybyłych na sesję 
radnych i zaproszonych gości. 
    
Pkt 1

Wybór sekretarza obrad.
Do  pełnienia  obowiązków  sekretarza  obrad   wybrany  został  radny  Emil   Wiatrak,  w 
głosowaniu jawnym za-17 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Pkt 2

Ryszard Madziar – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Odczytał porządek obrad przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji ( zał. 
Nr 2 do n.n. protokołu )

Andrzej Saulewicz – radny
Wnioskował o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie opinii dot. lokalizacji salonu 
gier na automatach na terenie Gminy Wołomin. Wniosek swój uzasadnił  tym, że Rada 
Miejska w Wołominie uchwałę o podobnej treści już podjęła we wrześniu 2008 roku. W 
uchwale  tej  znajdował  się  zapis,  że  Rada  Miejska  w  Wołominie  negatywnie  opiniuje 
lokalizację salonu gier na automatach na terenie Gminy Wołomin. Było to rozpatrzenie 
wniosku  Firmy Casino Gold z  Warszawy.   Od tamtej  pory nie  zaistniały żadne nowe 
okoliczności, by rada głosowała po raz drugi w tej samej sprawie. Hipotetycznie biorąc, 
gdyby obecnie  radni  przegłosowali  inne stanowisko,  to  które  byłoby obowiązujące ?  - 
zastanawiał  się  radny.  Radny  zaznaczył,  że  radni  wypowiadają  się  w  sprawie  a  nie 
przeciwko komuś. Uważał, że Rada nie powinna zajmować się odpowiadaniem na pisma, 
bo takich w podobnej sprawie może być kilkanaście od różnych firm. Jego zdaniem, Rada 
powinna podjąć uchwałę, tak jak jest to zapisane w tytule uchwały z września 2008 roku 
„w sprawie wyrażenia opinii  o  lokalizacji  salonu gier  na automatach na terenie  Gminy 
Wołomin”. Radny zasięgał opinii wśród mieszkańców i nie dotarły do niego opinie, które 
byłyby pozytywne w tej sprawie. On jako Saulewicz – osoba prywatna, odwiedza takie 
salony  gier  i  nie  jest  im  przeciwny.   Jednak  jako  Saulewicz  –  radny  reprezentuje 
mieszkańców gminy i jest wyrazicielem ich opinii bez względu na swoje prywatne zdanie. 
Poprzednio też radny głosował w sprawie a nie komuś. Dlatego też jeżeli w tytule projektu 
uchwały jest informacja, że dotyczy ona opinii o lokalizacji salonu gier na terenie gminy i 
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radny  to dokładnie tak rozumie. Zapytał, czy  jeżeli za tydzień czy za dwa będzie kilka 
takich wniosków to rada będzie podejmowała kolejne uchwały, których treść za którymś 
razem  będzie  sprzeczna  ze  sobą  ?  Dlatego  wniósł  tak  jak  na  wstępie  i  prosił  o 
przegłosowanie jego wniosku formalnego. 

Ryszard Madziar – Wiceprzewodniczący Rady
Powiedział,  że  od  września  ubiegłego roku wiele  zmieniło  się  w kwestii  salonów gier. 
Radny Andrzej Saulewicz mógł zapoznać się z pismem, które wpłynęło do Biura Rady 
Miejskiej  w Wołominie od Izby Skarbowej,  które zawierało informację,  że w Wołominie 
takich  pseudo  saloników  gier  działa  już  73.  W  okresie  ostatniego  roku  salony  gier 
rozmnożyły się jakby „przez pączkowanie”. I sytuacja obecnie jest trochę inna.

Andrzej Saulewicz – radny
Radny przypomniał, że powiedział, iż radni nie powinni podejmować decyzji przeciwko ale 
w sprawie. Uważał, że we wrześniu ubiegłego roku radni głosowali w sprawie istnienia, 
bądź nie na terenie Gminy Wołomin salonu gier. To, że prawo nadrzędne mówi inaczej, to 
na ten temat radny nie chciał się wypowiadać. Wie że na terenie gminy funkcjonuje już 73 
punkty z automatami do gry. Być może za miesiąc będzie tych punktów 150. Nie znaczy 
to jednak, że on jako radny ma działać przeciwko swoim wyborcom.  Tu chodzi o to, czy 
radni  akceptują  coś  takiego  czy  też  nie.  Rada  nie  powinna  podejmować  uchwał 
dotyczących tej samej sprawy ale o różnej treści. 

Leszek Biedka – Radca Prawny Urzędu Miejskiego w Wołominie.
Oczywiście może się tak zdarzyć, że rada podejmie dwie uchwały dotyczące tej samej 
sprawy o sprzecznej  treści. Obowiązująca będzie uchwała później podjęta. Od podjęcia 
poprzedniej  uchwały  minęło  kilka  miesięcy  i  mogły  zmienić  się  pewne  okoliczności 
faktyczne i one będą podlegały ocenie i od tej oceny będzie zależało jaka będzie treść 
uchwały, pozytywna bądź negatywna. 

Igor Sulich – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
zapytał,  czy  jeżeli  rada  nie  podejmie  uchwały,  to  czy  nie  zaistnieją  przesłanki  do 
wystąpienia ze skargą na bezczynność organu.

Leszek Biedka – Radca Prawny Urzędu Miejskiego w Wołominie.
Wyjaśnił,  że  przepisy  przewidują,  że  wnioskodawca  powinien  przedłożyć  Ministrowi 
Finansów opinię  Rady Gminy na której  terenie  zamierza prowadzić  swoją działalność. 
Oznacza to, ze ta opinia powinna być wydana bez względu na jej treść ( pozytywna lub 
negatywna ).  Obecnie wpłynął  kolejny wniosek ( już po podjęciu uchwały we wrześniu 
2008 r.) i na ten wniosek należy udzielić odpowiedzi. 

Marek Górski – radny
Uważał, że na dyskusję na temat lokalizacji salonu gier będzie czas przy omawianiu samej 
uchwały.  Obecnie  należy  ustalić  porządek  obrad.  Przypomniał,  że  radny  Andrzej 
Saulewicz wnioskował o zdjęcie z porządku obrad jednej z proponowanych uchwał. Ten 
wniosek należy przegłosować. Co do opinii komisji, poinformował, że Komisja Gospodarki, 
Rozwoju  Gminnego  i  Obszarów  Wiejskich  opiniowała  lokalizację  tego  salonu.  Wynik 
głosowania to: 4 głosy za pozytywną opinią i 4 głosy były przeciwne. Komisja nie zajęła 
więc jednoznacznego stanowiska. 
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Radni nie poparli  wniosku radnego Andrzeja Saulewicza by  wycofać z porządku obrad 
uchwałę w sprawie  opinii  dot.  lokalizacji  salonu gier  na automatach na terenie  Gminy 
Wołomin w wyniku głosowania jawnego za wnioskiem głosował 1 osoba, przeciw-12 osób, 
wstrz. 4 osoby.

Porządek obrad bez zmian został przyjęty w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-
1 głos, wstrz. -0

Pkt 3

Protokół z XXVIII sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 16 kwietnia 2009 roku został przyjęty 
bez uwag w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw - 0, wstrz. - 0

Pkt 4
Przewodniczący Komisji Rady przekazali informacje o pracach komisji między sesjami.

Komisja Oświaty – Jolanta Sawicka - Jurek
Komisja  spotkała się  jeden raz między sesjami.  Zaopiniowano uchwały skierowane na 
sesję.  Spotkanie  odbyło  się  w Zespole  Szkół  Nr  3  w Wołominie.   Członkowie  komisji 
zapoznali  się  z  warunkami  pracy  Zespołu  Szkół  Nr  3  i  Przedszkola  Nr  6.   Komisja 
wypracowała  dwa wnioski  skierowane do Burmistrza  Wołomina,  a  dotyczące adaptacji 
pomieszczeń kuchennych dla potrzeb przedszkola i szkoły oraz adaptacji pomieszczenia 
stołówki szkolnej na oddział przedszkolny. 

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Marek Górski
Komisja  spotkała  się  jeden  raz  i  zaopiniowała  uchwały  skierowane  pod  obrady  Rady 
Miejskiej. 

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Janusz Krawczyk
Na spotkaniu zaopiniowano projekty uchwał. 

Komisja Finansów Gminnych – Zofia Michalik
Komisja zajmowała się opiniowaniem uchwał dotyczących finansów gminy.

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Alina Czerska
Zaopiniowano uchwały które będą poddane procedurze uchwalania na toczącej się sesji

Komisja Kultury i  Sportu – Grzegorz Wajs
Komisja zaopiniowała projekty uchwał na sesję. Rozwinęła się dyskusja na temat Strategii 
Rozwoju Turystyki i Sportu na lata 2009-2015.

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska –  Henryka Zabik
Komisja w okresie między sesjami spotkała się  jeden raz. Komisja opiniowała uchwały. 
Na spotkaniu obecni  byli  również obecni  Komendanci  :  Komendy Powiatowej  Policji   i 
straży Miejskiej. Omówiono ich sprawozdania roczne. 

Ryszard Madziar- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Przekazał  informację  o  terminie  kolejnego  posiedzenia  Komisji  Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony Środowiska ustalonego na dzień 5 czerwca na godz. 17.00
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Pkt 5
Informację o realizacji  uchwał Rady Miejskiej podjętych na XXVII sesji  w dniu 5 marca 
2009  roku  przedstawiła  Marzena  Roszkowska  –  Sekretarz  Gminy   (  treść  informacji 
stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu)

Pkt 6
Krzysztof Antczak –Zastępca  Burmistrza Wołomina
Przedstawił  informację  o  pracy  Burmistrza  w  okresie  między  kolejnymi  sesjami  Rady 
Miejskiej w Wołominie.

− Trwają przygotowania do Wyborów do Parlamentu Europejskiego – 7 czerwca 2009 
roku; 27 kwietnia 2009 roku – Obwieszczenie o numerach i  granicach obwodów, o 
siedzibach  obwodowych  komisji  wyborczych  oraz  o  lokalach  obwodowych  komisji 
wyborczych  przystosowanych  do  potrzeb  wyborców  niepełnosprawnych,  w  których 
będą przeprowadzone wybory do Parlamentu Europejskiego, zarządzone na dzień  7 
czerwca 2009 roku; Powołano Obwodowe Komisje Wyborcze – Zarządzenie Nr 65/09 
z 13.05 2009 roku. We wszystkich Komisjach – z wyjątkiem 2 – minimalne składy 
osobowe  –  7  osób;  Przygotowano  Zarządzenie  w  sprawie  zmian  w  składach 
osobowych OKW.

− W  ramach  współfinansowania  odtworzono  nawierzchnie  ulic  Daszyńskiego, 
Sienkiewicza. 

− W  przygotowaniu  do  odtworzenia  po  pracach  funduszowych  są  ulice  Sikorskiego, 
Mickiewicza, Szkolna i Armii Krajowej w Zagościńcu

− Trwają prace związane z konserwacja oznakowania poziomego i pionowego
− W ramach bieżącego utrzymania dróg gruntowych wyrównywane są ulice na terenie 

miasta i gminy.
− Zakupiono 6 szt. ekranów wystawowych, które zostały ustawione na Placu 3-go mają
− Rozstrzygnięto  postępowania  i  podpisano  umowy  na  wykonanie  zamówienia 

publicznego:
1. „REMONT ULICY MIŁEJ NA ODCINKU OD UL. WILEŃSKIEJ DO UL. MICKIEWICZA 
W WOŁOMINIE.

Cena oferty brutto 416 136,97 zł  Cena kosztorysowa brutto: 717 780.90zł
2. OCZYSZCZANIE POZIMOWE, MECHANICZNE ZAMIATANIE I ZMYWANIE  ULIC NA 
TERENIE GMINY WOŁOMIN” 
3.„WYŁAPYWANIE, PRZYJMOWANIE I UTRZYMYWANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 
Z TERENU GMINY WOŁOMIN „

- rozstrzygnięto postępowania lecz jeszcze nie podpisano umów:
1)  „USUWANIE AZBESTU- ODBIÓR, TRANSPORT I UTYLIZACJA ODPADÓW 
AZBESTOWYCH Z TERENU GMINY WOŁOMIN” 

2) PRZEBUDOWA ULICY REPUBLIKAŃSKIEJ NA ODCINKU OD UL. ARMIIKRAJOWEJ 
DO UL. GDYŃSKIEJ W WOŁOMINIE”  Cena oferty brutto:   490 404,39 zł    Cena 
kosztorysowa brutto:  570 257.89 zł
3) „BUDOWA SIECI WODOCIAGOWEJ I SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ NA OŚ.
ASNYKA W WOŁOMINIE” .   Cena oferty brutto:      366 000,00 zł    Cena kosztorysowa 
brutto:  675 181.06 zł

SPOTKANIA, SEMINARIA, KONFERENCJE:
• Trwają spotkania z Mieszkańcami rad osiedlowych i sołeckich;
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Najistotniejsze  Zarządzenia Burmistrza Wołomina:
− W sprawie ogłoszenia konkursu na stnaowisko Dyrektora ZS w Czarnej
-    W sprawie ogłoszenia konkursu na stnaowisko Dyrektora ZS Nr 3 
w Wołominie
− W sprawie powołania składów osobowych obwodowych komisji wyborczych
− W sprawie przedłożenia sprawozdania z realizacji gminnego programu gospodarki 

odpadami
− W sprawie powołania komisji konkursowej ZS Czarna
− W sprawie powołania komisji konkursowej – Zespół Szkół Nr 3 
− W sprawie zmian w składach osobowych obwodowych komisji wyborczych

Pkt 7 
Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza Wołomina
Przypomniał  obecnym,  że  ustawa  o  odpadach  nakłada  na  Burmistrza  obowiązek 
przedkładania  radzie  gminy,  sprawozdania  z  realizacji  gminnego programu gospodarki 
odpadami.   O  przedłożenie  takiego  sprawozdania  poprosił  Panią  Anitę  Barszcz  która 
pomagała tworzyć  gminny program gospodarki  odpadami  dla  Gminy Wołomin,  a  teraz 
przygotowała  takie  sprawozdanie  z  jego  realizacji.  Sprawozdanie  będzie  dotyczyło  lat 
2007-2008.

Anita Barszcz
Przedstawiła  najważniejsze  aspekty  gospodarowania  odpadami  na  terenie  Gminy 
Wołomin w latach 2007-2008. Wymogiem obligatoryjnym jest by takie sprawozdania były 
wykonywane  co  dwa  lata.  Ma  to  na  celu  by  plan  gospodarki  odpadami  nie  był 
dokumentem martwym. Co dwa lata jest badany stan realizacji  zadań i  celów. Daje to 
szansę by co jakiś czas ukierunkować działania by były realizowane zgodnie z planem. 13 
listopada  2008  roku  przyjęty  wcześniej  plan  został  zaktualizowany.  Przedstawiane 
sprawozdanie  uwzględnia  cele,  które  zostały  przyjęte  w  pierwszym  planie  gospodarki 
odpadami na lata 2004-2007, oraz te, które zapisano w nowym planie  na lata 2008-2015 
z perspektywą krótkoterminową do roku 2011. 
W  roku 2007 zebrano z terenu gminy ok 13 700 ton odpadów, a w 2008 był to 16 500 ton. 
Widać wyraźny wzrost. Na jednego mieszkańca przypada: w 2007 roku 275 kg, a w 2008 
roku 334 kg. W tym okresie 9 firm posiadało pozwolenie na odbiór odpadów z terenu 
gminy. 
Od  1998  roku  na  terenie  gminy  jest  prowadzona  selektywna  zbiórka  odpadów.   W 
ubiegłym roku Firma „Nasza Ziemia” prowadziła monitoring na terenie całej polski. Firma 
ta  wytypowała  gminy  z  największą  ilością  zbieranych  odpadów posegregowanych  na 
jednego  mieszkańca.  Chwalono  gminy,  które  zebrały  25  kg/  1  mieszkańca  odpadów 
posegregowanych. Średnia krajowa to jedynie 4 kg.  W Wołominie wskaźnik ten to 50 kg/1 
mieszkańca. Osiągnięto taki wynik w dużej mierze dzięki bardzo dobremu marketingowi. 
Jednak o osiągach Wołomina nie  mówi  się  wiele.   Może w przyszłym roku ten wynik 
naszej gminy będzie bardziej wyeksponowany. 
Jeśli  chodzi  o  odpady  nietypowe,  to  ich  zbiórka  jest  obligatoryjna  i  ten  obowiązek 
narzucają  na  gminę  akty  prawne.   Chodzi  tu  o  odpady  nie  ulegające  biodegradacji, 
wielkogabarytowe i niebezpieczne.  Tutaj również mieszkańcy Gminy Wołomin osiągnęli 
imponujące wyniki.  Na przykład odpady niebezpieczne:  w 2008 roku zebrano ich 55% 
ilości  wytworzonej.  Dla  porównania  w  Radomiu,  gdzie  edukacja  ekologiczna  jest 
rozbudowana,  zebrano w 2008 roku 2 tony odpadów niebezpiecznych.  W tym samym 
okresie w Gminie Wołomin zebrano 34 tony odpadów niebezpiecznych. Tym należy się 
chwalić bo jest to dobry przykład i dowód na to, że jednak można. 
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W Gminie Wołomin szeroko i metodycznie jest prowadzona edukacja ekologiczna. Forma 
tej  edukacji  jest  bardzo nowatorska.  Godna polecenia  innym gminom na terenie  całej 
Polski. 
Niezadowalający jest  jednak sposób postępowania  z  zebranymi  odpadami.  Tylko  25% 
poddawana jest odzyskowi. Natomiast pozostałe 75% w dalszym ciągu jest składowane. 
To jest za dużo. Dlatego powinno się bardziej intensywnie dążyć do wypracowania metod 
ponownego  przetwarzania  odpadów  np.  kompostowanie,  mechaniczno-biologiczne 
przetwarzanie. Dały się odczuć podwyżki cen związane z odbiorem odpadów. To widać po 
ilości powstających dzikich wysypisk.  W 2007 takich obiektów było 19, natomiast w 2008 
roku było ich już 39. 
Pieniądze publiczne przeznaczane na zbiórkę odpadów to w2007 roku to 1 300 tys. zł., a 
w  2008 roku prawie 1,5 mln. zł. 
Wnioski  na  przyszłość:  w  2024  roku  zmienią  się  diametralnie  przepisy  dotyczące 
gospodarki  odpadami.  Zostaną  zamknięte  prawie  wszystkie  składowiska  obecnie 
funkcjonujące.  Na terenie każdego województwa pozostanie ich jedynie 15. Obecnie na 
Mazowszu funkcjonuje 80 wysypisk odpadów. Te pozostałe 15 składowisk będzie musiało 
spełniać  odpowiednie  wymogi.  Składowisko  w Wołominie  nie  spełnia  tych  wymogów i 
również zostanie zamknięte.  Jest  jeszcze wystarczająco dużo czasu by się rozejrzeć i 
sprawdzić gdzie będzie można skierować odpady z terenu Gminy Wołomin. Niestety nie 
da się uniknąć składowania. Obecnie najważniejszym aspektem jest zabezpieczenie na 
przyszłość możliwości skierowania do składowania odpadów z terenu gminy.  Można się 
zastanowić czy na terenie gminy nie mógłby powstać taki obiekt. Jednak musiałby być to 
obiekt regionalny. 

Pkt 8
Podjecie uchwał

− Uchwała Nr XXIX-50/2009 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin  na 2009 rok;

Bożena Wielgolaska- naczelnik Wydziału Finansowego
Przedstawiła  uzasadnienie  do  projektu  zmian  w  budżecie  na  2009  rok.  Treść  tego 
uzasadnienia załączono do egzemplarza archiwalnego uchwały. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich, Komisji Oświaty oraz Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 27 radnych na sali obrad za-
15 głosów, przeciw-0, wstrz. -2 osoby

Przed omówieniem projektu kolejnej uchwały,  radni powitali  przybyłego na sesję Rady 
Miejskiej w Wołominie posła na sejm RP Pana Arkadiusza Mularczyka. 

Ryszard Madziar – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
Po  przywitaniu  przybyłego  gościa  i  podziękowaniu  mu  za  przyjecie  zaproszenia  do 
odwiedzenia  Gminy  Wołomin  przedstawił  sylwetkę  Pana  Arkadiusza  Mularczyka- 
absolwenta wydziału prawa Uniwersytetu Jagielonskiego, który mandat poselski uzyskał z 
ramienia partii Prawo i Sprawiedliwość. Jest  członkiem kilku sejmowych komisji  w tym 
zastępcą przewodniczącego Komisji Sprawiedliwości i Praw człowieka, członkiem komisji 
ustawodawczej, członkiem kilku podkomisji. Jest również członkiem Komisji Śledczej ds 
Nacisków na Służby Specjalne. 
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Arkadiusz Mularczyk – Poseł na sejm RP
Poczytał  sobie za zaszczyt,  że został  zaproszony do udziału w sesji  Rady Miejskiej  w 
Wołominie.   Jest posłem na sejm, ale w zbliżających się wyborach do europarlamentu 
będzie ubiegał się o mandat eurodeputowanego z okręgu warszawskiego w którego skład 
wchodzi również Powiat Wołomiński.   Zwrócił uwagę, że zbliżające się wybory są bardzo 
ważne  dla  naszego  kraju  dlatego,  że  obecnie  Unia  Europejska  stoi  przed  dużym 
wyzwaniem.  Najprawdopodobniej  nie  wejdzie  w  życie  Traktat  Lizboński,  dlatego 
niezmiernie  ważne  jest  określenie  w którym kierunku  pójdzie  UE i  w  którym kierunku 
pójdzie Polska a także jaka tez będzie rola Polski w UE. Przed Polską stoi dużo zadań. 
Członkostwo w UE pociąga za sobą wiele zagrożeń, ale daje wiele nowych szans. Daje 
możliwość  dogonienia  rozwiniętych  krajów  europy  poprzez  wykorzystanie  środków 
unijnych  przeznaczanych  na  rozwój  infrastruktury,  dróg  i  mostów  i  innych  inwestycji. 
Kwestą jest to jak Polacy potrafią przygotować wnioski o te środki, jak je wykorzystają i 
jakie  procedury  uruchomi  Rząd  Polski   umożliwiające  jak  najpełniejsze  wykorzystanie 
możliwości. Z tym jak na razie nie jest najlepiej. Uważał, jednak, że przed Polską jest też 
duża szansa na zrealizowanie wielu inwestycji w szczególności budowy dróg, którą poseł 
uznał za  największą bolączkę naszego kraju.
Unia Europejska daje również duże możliwości inwestowania w kapitał ludzki i to nie tylko 
poprzez zatrudnienie w biurach poselskich ale również, poprzez promocję i  aktywizacji 
tych  ludzi  w  UE.  Polska,  jako  kraj  nie  wykorzystuje  możliwości  zatrudnienia   takiego 
parytetu osób jaki nam przysługuje. Tylko 30%—40 % możliwości zatrudnienia w biurach 
UE  jest  wykorzystane.  Polska  niestety  nie  jest  w  czołówce  państw,  które  zatrudniają 
polskich obywateli  w roli  personelu pomocniczego. Jest też wiele innych zadań , które 
należy realizować. Ważne jest by Polska miała spójną z Europą politykę energetyczną. 
Obecnie jest tak, że sąsiedzi tak ze wschodu jak i z zachodu próbują „ogrywać” Polskę, a 
rząd nie posiada jakiejś spójnej  koncepcji  w tym zakresie.  Ważne więc jest  by w UE 
pracować zgodnie z naszym interesem narodowym, bo od tego będzie zależała jakość 
życia polskich obywateli na przestrzeni najbliższych 12 lat. 
Po raz kolejny sygnalizował,  że  zbliżające się wybory są ważne.  UE nie  jest  daleko. 
Dotyka bezpośrednio Polskę i  polaków. Ponad 50% prawa w formie dyrektyw UE jest 
wdrażanych do ustawodawstwa Polskiego. 
Poseł  Arkadiusz  Mularczyk  podziękował  za  zaproszenie  i  wysłuchanie.   Na  koniec 
zobowiązał się, że w najbliższym czasie wystąpi z interpelacją do marszałka województwa 
i  ministra  infrastruktury   w  sprawie  planów  dotyczących  drogi  wojewódzkiej  634.  Po 
otrzymaniu odpowiedzi poinformuje o niej mieszkańców Gminy Wołomin.
Za  bardzo  cenna  poseł  uznał  inicjatywę  budowy  muzeum  „Ossów  wrota  bitwy 
warszawskiej 1920 roku”

− Uchwała Nr XXIX-51/2009 w sprawie emisji obligacji oraz zasad zbywania, nabywania 
i wykupu;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Bożena Wielgolaska- Naczelnik Wydziału 
Ksiegowo-Budżetowego.  Pełna  treść  uzasadnienia  została  załączona  do  egzemplarza 
archiwalnego uchwały.
Gmina Wołomin wyemituje 1.500 obligacji o wartości 10.000 zł każda. Obligacje będą obligacjami 
na okaziciela,  a ich emisja nastąpi poprzez propozycje nabycia skierowane do indywidualnych 
adresatów w ilości nie większej niż 99 osób.
Środki  finansowe  w  kwocie  15.000.000  zł  uzyskane  z  emisji  obligacji  komunalnych 
wykorzystane  zostaną  na  spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań  z  tytułu  emisji 
papierów  wartościowych,  zaciągniętych  pożyczek  i  kredytów  oraz  na  sfinansowanie 
planowanego  deficytu  budżetu  Gminy  Wołomin  związanego  z  realizacją  wydatków 
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inwestycyjnych, gdyż posiadane środki finansowe, którymi dysponuje Gmina Wołomin są 
niewystarczające,  aby  w  pełni  pokryć  udział  własny  Gminy  we  wszystkich  wydatkach 
majątkowych, zaplanowanych do realizacji w roku bieżącym. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

− Uchwała Nr XXIX-52/2009 w sprawie nabycia nieruchomości;

Uzasadnienie  zasadności  podjęcia  tej  uchwały  została  załączona  do  egzemplarza 
archiwalnego uchwały.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Prowadzący Ryszard Madziar ogłosił 15 min. przerwy w obradach do godz. 15.30

               Po przerwie na sali obrad nieobecni radni to: Dimitar Jugrew i Igor Sulich

− Uchwała Nr XXIX-53/2009 w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości;

Uzasadnienie  zasadności  podjęcia  tej  uchwały  została  załączona  do  egzemplarza 
archiwalnego uchwały.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Wiceprzewodniczącym  Rady  Ryszard  Madziar  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty  udzielonej przy wykupie 
lokalu  mieszkalnego  Nr  6  przy  ul.  Kościelnej  1.  Treść  odczytanego  projektu  uchwały 
stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich zaopiniowała pozytywnie 
ten projekt uchwały natomiast Komisja Finansów Gminnych zaopiniowała ją negatywnie. 

                                                               Na salę obrad przybył Igor Sulich godz. 15.45

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Krzysztof Antczak.  Wyjaśnił, że nie jest to 
projekt  uchwały  kierowany  na  sesje  przez  Burmistrza  Wołomina.   Jeżeli  mieszkaniec 
gminy nabędzie od gminy mieszkanie z zastosowaniem bonifikaty od ceny jego zakupu  i 
jeżeli  przed  upływem  pięciu  lat  sprzeda  to  mieszkanie,  to  ma  obowiązek  zwrócić 
udzieloną bonifikatę gminie. Chyba, że  uzyskane ze sprzedaży środki przeznaczy na cel 
mieszkaniowy. W omawianym przypadku, sposób wykorzystania pieniędzy uzyskanych ze 
sprzedaży  tego  mieszkania  nie  spełnia  wymogów  ustawowych.  Ustawa  mówi,  że 
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Burmistrz nie żąda zwrotu udzielonej bonifikaty jeżeli w ciągu 12 miesięcy od sprzedaży 
lokalu mieszkalnego uzyskane środki zostaną spożytkowane na zakup innego mieszkania 
lub  działki  pod  budowę  budynku.  Tutaj  pieniądze  uzyskane  ze  sprzedaży mieszkania 
zostały przeznaczone na spłatę kredytu, który wcześniej został wzięty na budowę domu. 
Jednak  to nie spełnia wymagań ustawowych. W ustawie jest jednak zapis, że osoba od 
której  Burmistrz  żąda zwrotu bonifikaty,  może zwrócić  się  do Rady Gminy z prośbą o 
wyrażenie zgody, by Rada jednorazowo wyraziła zgodę na odstąpienie od żądania zwrotu 
tej bonifikaty udzielonej mieszkańcowi przy sprzedaży mieszkania. Mieszkanie to zostało 
nabyte w 2004 roku za kwotę 15  000 z bonifikatą 50%, czyli  zapłacono za to mieszkanie 
7 500 zł.  W 2008 roku mieszkanie to zostało sprzedane za 124 000 zł. W związku z tym, 
ze zostało sprzedane przed upływem 5 lat od nabycia i nie ma przesłanek ustawowych do 
odstąpienia  od  żądania  zwrotu  bonifikaty,  Burmistrz  zażądał  zwrotu  tej  bonifikaty  w 
wysokości 7 500 zł.  Mieszkaniec z tym się nie zgadza, bo uważa, że jednak przeznaczył 
pieniądze na cele mieszkaniowe, bo spłacił nimi kredyt zaciągnięty wcześniej na budowę 
domu, więc korzysta z możliwości i  występuje do Rady Miejskiej z prośbą o zgodę na 
odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty  udzielonej przy wykupie lokalu mieszkalnego. 
Nie ma tu rekomendacji Burmistrza. Jest wniosek mieszkańca skierowany bezpośrednio 
do Rady Miejskiej i to do Rady należy decyzja w tej sprawie. 

Rada Miejska w wyniku głosowania jawnego ( za - 6 głosów, przeciw - 6 głosów, wstrz.- 4 
osoby) nie podjęła odczytanej uchwały tzn. nie wyraziła zgody na odstąpienie od żądania 
zwrotu bonifikaty udzielonej przy wykupie lokalu mieszkalnego. 

− Uchwała Nr XXIX-54/2009 w sprawie wyrażenia zgody na najem nieruchomości;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych

W związku z tym ,że wprowadzono w treści uchwały poprawkę, iż rada wyraża zgodę na 
wynajem lokali  w  budynku  przy  ul.  Wileńskiej  32  na  okres  „do”  10  lat  radny Andrzej 
Saulewicz  uważał,  że  zapis  ten  zmienia  całkowicie  meritum  sprawy.  Na  posiedzeniu 
komisji dyskutowano zapis, że na  pierwszy okres nie krótszy niż 10 lat. Chodzi o to że nikt 
nie  zainwestuje w stan deweloperski,  gdy może być tak,  że po trzech latach zostanie 
wyrzucony. To nikomu się nie opłaca.  Dlatego zapis mówił o okresie nie krótszym niż 10 
lat. Jeżeli będzie zapis do 10 lat, to po tym okresie ktoś może być wyrzucony. 

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Przypomniał,  że  Burmistrz  w  pierwszej  wersji  przedłożył  uchwałę  w  której  prosi  Radę 
Miejska o przeznaczenie lokali w budynku przy ul. Wileńskiej 32 na okres 10 lat. Natomiast 
obecnie treść uchwały została zmieniona, że Rada przeznacza te lokale do wynajmu na 
okres do 10 lat. Oznacza to, że Rada wyraża zgodę na wynajem lokali na okres do 10 lat 
jednak  nie  określa  treści  umowy  najmu.   W  nowym  zapisie  daje  się  możliwość 
podejmowania decyzji burmistrzowi i ewentualnemu kontrahentowi, czy ta umowa będzie 
opiewała na 5, 7 czy 10 lat.  Lokale zostaną wystawione na przetarg o wynajem. To czy 
zostaną wynajęte i na jaki okres zależy od koniunktury na rynku. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-15 głosów, przeciw-1 głos, wstrz. -0
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− Uchwała Nr XXIX-55/2009  w sprawie przyjęcia „Lokalnej Strategii Zrównoważonego 
Rozwoju Turystyki i Sportu w Gminie Wołomin na lata 2009-2015”

Projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję  Gospodarki,  Rozwoju 
Gminnego i Obszarów Wiejskich oraz Komisji Kultury  i Sportu

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

− Uchwała  Nr  XXIX-56/2009  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  i  ustanowienia 
zabezpieczenia;

Uzasadnienie  zasadności  podjęcia  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza 
archiwalnego  uchwały.    Gmina  Wołomin  wystąpiła  do  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  z  wnioskiem  o  dofinansowanie  zadań  pn. 
„Termomodernizacja  budynku  Zespołu  Szkół  nr  2  w  Wołominie  przy  ul.  Armii  Krajowej  81”  i 
„Termomodernizacja budynku przedszkola nr  10 im. Misia Uszatka w Wołominie przy ul.  Armii 
Krajowej  56”;  Jednym z wymaganych dokumentów, które należy złożyć wraz z wnioskiem jest 
uchwała  w  której  Rada  Gminy   wyraża  zgodę  na   zaciągnięcie  pożyczki  i  ustanowienie 
zabezpieczenia. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych i Komisji Oświaty.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

− Uchwała  Nr  XXIX-57/2009  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  i  ustanowienia 
zabezpieczenia;

Uzasadnienie  zasadności  podjęcia  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza 
archiwalnego uchwały. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych i Komisji Oświaty.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

− Uchwała Nr XXIX-58/2009  w sprawie zmiany harmonogramu planowanych zadań i 
przedsięwzięć w „Planie Odnowy wsi Cięciwa na lata 2008-2015”;

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza Wołomina
Przedstawił uzasadnienie do projektów uchwał w sprawie zmiany harmonogramów planów 
odnowy wsi, które zostały załączone do ich egzemplarzy archiwalnych 
Plany Odnowy wsi  stanowią  dokumenty  strategiczne  pozwalające  na  ubieganie  się  o 
środki  finansowe z Programu Rozwoju  Obszarów Wiejskich  na  lata  2007-2013.  Okres 
funkcjonowania inwestycji  realizowanych w ramach programów został  określony na  co 
najmniej  7  lat.  Wprowadzone  zmiany  w  harmonogramach  realizacji  planów  odnowy 
poszczególnych  wsi  umożliwi  spełnienie  wymogu  formalnego  w  zakresie  minimalnego 
okresu ważności powyższych dokumentów. 
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Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

− Uchwała Nr XXIX-59/2009  w sprawie zmiany harmonogramu planowanych zadań i 
przedsięwzięć w „Planie Odnowy wsi Ossów na lata 2008-2015”;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

− Uchwała Nr XXIX-60/2009  w sprawie zmiany harmonogramu planowanych zadań i 
przedsięwzięć w „Planie Odnowy wsi Lipinki na lata 2009-2015”;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

− Uchwała Nr XXIX-61/2009  w sprawie zmiany harmonogramu planowanych zadań i 
przedsięwzięć w „Planie Odnowy wsi Zagościniec na lata 2009-2015”

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

− Uchwała Nr XXIX-62/2009  w sprawie zmiany harmonogramu planowanych zadań i 
przedsięwzięć w „Planie Odnowy wsi Duczki na lata 2009-2015”;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

− Uchwała Nr XXIX-63/2009 w sprawie zgody na zaciągniecie zobowiązań finansowych 
na  okres  przekraczający  rok  budżetowy  na  wykonanie  miejscowych  planów 
zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Wołomin;

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza Wołomina
Przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Treść uzasadnienia załączona została do 
egzemplarza  archiwalnego  uchwały.   Ze  względu  na  złożoną  procedurę  przetargową 
wynikającą  z  przepisów ustawy  prawo  zamówień  publicznych  oraz  długi  proces  sporządzania 
miejscowych  planów zagospodarowania  przestrzennego,  w  bieżącym roku budżetowym  środki 
finansowe zaplanowane na sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
nie  zostaną  wydatkowane.  Całość  zadania  zostanie  rozliczona   w  przyszłym  roku.   Dlatego 
zachodzi konieczność zabezpieczenia środków na ten cel w budżecie 2010 roku.
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Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji  Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów 
Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

− Uchwała  Nr  XXIX-64/2009  w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego pn.:”Wołomin – CENTRUM”;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

       Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady Ryszard  Madziar ogłosił przerwę w 
obradach do godz. 16.30.

 Po przerwie obecnych na sali obrad było 16 radnych. 

− Uchwała  Nr  XXIX-65/2009  w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego pn. „OSSÓW I” obejmującego część wsi Os 
sów wraz  z  parkiem kulturowym  „Ossów Wrota  Bitwy Warszawskiej  1920  roku”  w 
gminie Wołomin;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

− Uchwała  Nr  XXIX-66/2009  w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego 
planu  zagospodarowania  przestrzennego  pn.:  „TURÓW”  obejmującego  obszar  wsi 
Turów w Gminie Wołomin;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

− Uchwała Nr XXIX-67/2009 w sprawie opinii dotyczącej listy projektowanych obszarów 
Natura 2000 w części dotyczącej specjalnego obszaru ochrony siedlisk „Białe Błota” 
położonego na terenie Gminy Wołomin;

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza Wołomina
Przedstawił  uzasadnienie  do  proponowanej  treści  uchwały.  Wyjaśnił,  że  Generalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska wystąpił do Rady Miejskiej w Wołominie o zaopiniowanie 
jego propozycji,  z którą wystąpił  do komisji  europejskiej. To propozycja dotyczy objęcia 
terenu „Białych Błot” obszarem Natura 2000.  Za włączeniem tego obszaru do sieci Natura 
2000 przemawia jego charakter-  jest  to  teren podmokły,  trudno dostępny dla  ludności, 
poza terenami zurbanizowanymi, obejmujący wyłącznie siedliska przyrodnicze na których 
występuje objęta ochroną gatunkowaną ryba słodkowodna z rodziny karpiowatych strzebla 
błotna. Jest to również miejsce rozrodu mewy śmieszki i innych gatunków chronionych.
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Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinie Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Środowiska.  Komisje Gospodarki,  Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich i Komisja 
Samorządu i Zadań Własnych Gminy zaopiniowały negatywnie pozytywną opinię na temat 
specjalnego obszaru ochrony siedlisk „Białe Błota” położonego na terenie Gminy Wołomin;

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza Wołomina
Uzupełnił  informacje  na  temat  proponowanego  rozstrzygnięcia.   Obecnie  Polska  jest 
zobowiązana do przygotowania i zatwierdzenia obszarów objętych ochroną Natura 2000 
dla dyrektywy ptasiej i dyrektywy środowiskowej. W tej chwili jest wyznaczonych kilkaset 
obszarów,  które  w  najbliższym czasie  zostaną  uznane  za  obszary  chronione  prawem 
unijnym Natura 2000. Natura 2000 to nie są rezerwaty przyrody, tylko to są obszary na 
których wykonanie jakichkolwiek inwestycji wymaga dodatkowego reżimu bądź rozwiązań 
alternatywnych, tak  by chronić ten obszar. Jeżeli jest propozycja budowy drogi to nie jest 
tak,  że tej  inwestycji  nie  można zrealizować.  Można drogę wybudować,  jednak należy 
wykonać  ocenę  oddziaływania  na  środowisko  i  wykonywać  drogę  w  jakiejś  specjalnej 
technologii, bądź można ja realizować tylko w jakimś określonym okresie roku bo w innym 
okresie jest np. okres lęgowy tej strzebli błotnej bądź mewy śmieszki. 
Obszar Natura 2000 nie stanowi  zagrożenia wykonywania inwestycji  na terenie gminy, 
Natomiast  posiadanie obszarów Natura 2000 daje preferencje przy ubieganiu się o środki 
unijne. Gdy gmina stanie do konkursu to będzie miała dodatkowe punkty za to, że na jej 
terenie  znajdują  się  takie  obszary.  Również przy wszystkich funduszach związanych z 
porządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej nie obowiązują wskaźniki 120 osób na 1 
km  bieżący.   Można  dostać  dofinansowanie  bez  względu  na  to  jaka  jest  gęstość 
zaludnienia i zabudowy. 

Rada  Miejska  pozytywnie  zaopiniowała projekt  utworzenia  obszaru  Natura  2000  na 
terenie „Białych Błot „ w Gminie Wołomin. 
Za opinią pozytywną głosowało 10 radnych, za opinią negatywną głosowało 4 radnych, 
wstrzymały się 2 osoby. 

− Uchwała Nr XXIX-68/2009  w sprawie wyrażenia opinii  dotyczącej  lokalizacji  salonu 
gier na automatach na terenie Gminy Wołomin;

Komisja  Samorządu  i  Zadań  Własnych  Gminy  oraz  Komisja  Gospodarki,  Rozwoju 
Gminnego i Obszarów Wiejskich nie zajęły stanowiska w sprawie. 
Komisja Finansów Gminnych zaopiniowała negatywnie projekt lokalizacji salonu gier na 
automatach na terenie Gminy Wołomin. 
Komisja  Bezpieczeństwa  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  zaopiniowała  pozytywnie 
projekt lokalizacji salonu gier na automatach na terenie Gminy Wołomin. 
Rada  Osiedla  Wileńska  i  Rada  Osiedla  Słoneczna  –  Kolonia  Gródek  zaopiniowały 
negatywnie projekt lokalizacji salonu gier na automatach na ul. Wąskiej 22 w Wołominie. 
Rada  Osiedla  Niepodległości  przesłała  opinię  w  której  stwierdza,  że  nie  widzi 
przeciwwskazań do takiej lokalizacji salonu gier. 

Jadwiga Gawkowska – Dyrektor Ośrodka Terapii Uzależnień
Została poproszona o przedstawienie zagrożeń jakie niosą za sobą uzależnienia w tym 
uzależnienia od hazardu. Poprosiła o wysłuchanie opinii terapeuty, który pomaga osobom 
uzależnionym wyjść z nałogu w tym z nałogu uzależnienia od hazardu. 
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Tomasz Makowski – Terapeuta ds. Uzależnień
Stwierdził, że określenie „Uzależnienie” jest jak najbardziej na miejscu we wszystkich tych 
miejscach  gdzie  pojawiają  się  automaty  do  gry.  Problem  uzależnienia  od  hazardu 
przybiera coraz większe rozmiary. Jest to problem ukryty. Hazardzistów nie widać tak jak 
widać alkoholików czy narkomanów.  Te uzależnienia nie podlegają moralnemu osądowi 
społecznemu.  Są  ukryte.  Nie  pokazują  tego  statystyki.  Jednak  z  doświadczeń 
zawodowych terapeutów wynika, że coraz więcej osób pojawia się w miejscach pomocy 
psychologicznej z problemem patologicznego hazardu. Problem jest niedoceniany i mało 
się o tym mówi. Natomiast znalazł się już w podręcznikach klasyfikacji chorób, zarówno 
amerykańskich  jak  i  europejskich  i  wyraźnie  określa  się  już  to,  że  jest  to  choroba. 
Większość osób, które korzystają z kasyn i grają na automatach do gry to są to osoby 
uzależnione. O do tego nie mają wątpliwości pacjenci ośrodków terapii  uzależnień. Każde 
miejsce  gdzie są udostępniane automaty do gry w tym kasyna stwarzają zagrożeniami dla 
miasta i jego mieszkańców. 

Ryszard Madziar – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Prosił  o  wyjaśnienie,  czy osoba małoletnia  czy osoby starsze  są  bardziej  podatne na 
uzależnienie od hazardu. 

Tomasz Makowski – Terapeuta ds. Uzależnień
Wyjaśnił, że jeszcze do niedawna by pogląd, że hazardzistami stawały się osoby majętne, 
które  miały  pieniądze  i  mogły  dużo  przegrać.  Jednak  gdy  pojawiły  się  możliwości 
kredytowe, te proporcje zaczęły się zmieniać.  Obecnie wszyscy są narażeni. Od 18 roku 
życia  młodzież jest narażona na postępujące uzależnienie od hazardu. 
W ostatnim wydaniu gazety „Metro” można przeczytać artykuł, opisujący sytuacje emeryta, 
którego  żona  przez  długi  czas  nie  zdawała  sobie  sprawy,  że  zaciągnął  on  kilkuset 
tysięczny dług i przegrał je w kasynach. 
Pan terapeuta obserwuje tez pomieszczenia w których zainstalowane są automaty do gry. 
Tam  zawsze  są  młodzi  ludzie  i  grają  na  tych  automatach.  Często  są  to  osoby 
niepełnoletnie  a  nawet  dzieci.  Problem  tego  uzależnienia  dotyczy  wszystkich  warstw 
społecznych i wszystkich kategorii wiekowych. Nie można powiedzieć, że dla jakiejś grupy 
jest  to  bezpieczne  a  dla  innej  nie.  Wiele   osób  uzależnionych  od  alkoholu  bądź 
narkotyków, kompensuje sobie ich brak,  popadają w uzależnienie od hazardu. Im mniej 
takich miejsc tym lepiej.

Ryszard Madziar – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Nadal prosił  o wyjaśnienie,  czy osoby poniżej 18 roku życia jest  bardziej  narażona na 
uzależnienie od hazardu ?

Tomasz Makowski – Terapeuta ds. Uzależnień
Powiedział,  że  właściciele  takich  miejsc  zazwyczaj  nie  pytają  o  dowody  osobiste. 
Odpowiadając na pytanie Wiceprzewodniczącego Rady stwierdził, że nie wie czy osoby 
niepełnoletnie są bardziej narażone na uzależnienie.

Igor Sulich – Wiceprzewodniczący Rady
Zapytał czy są prowadzone jakieś statystyki ile osób wpada w nałóg hazardu korzystając z 
automatów w lokalach gdzie są trzy automaty a ile osób wpada w ten nałóg w bardziej 
kontrolowanych  salonach  gier  ?  Jaki  też  wpływ  na  to  może  mieć  legitymowanie 
uczestników gier  i sprawdzanie czy jest pełnoletni i jest bardziej świadomy tego co robi ? 
Czy taka kontrola może mieć wpływ, że tego nałogu będzie mniej? 
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Tomasz Makowski – Terapeuta ds. Uzależnień
Nie  sądził,  by  jakakolwiek  kontrola  mogła  się  przyczynić  do  zmniejszenia  liczby osób 
popadających w nałóg.  Obywatela, który ukończył 18 rok życia i otrzymał dowód osobisty, 
nikt nie pyta czy on pracuje, jaka jest jego sytuacja rodzinna czy finansowa. Statystyki 
również nie oddają istoty rzeczy gdyż problem jest ukryty. Opieranie się na statystykach 
nie jest miarodajne. Wiadomo jest, że 10% osób uzależnionych od hazardy pojawia się w 
miejscach pomocy. Alkoholików w miejscach pomocy pojawia się 30%. Statystycy mówią, 
że  w  Polsce  jest  400  000  alkoholików.  Mniej  niż  połowa  alkoholików  pojawia  się  w 
ośrodkach  terapeutycznych.  Problem  hazardu  również  jest  dużym  problemem.  Na 
uzależnienia  narażeni  są  i  ludzie  młodzi  i   ludzie  starzy.  Pacjentami  są  dyrektorzy  , 
urzędnicy bankowi ale też studenci i osoby niepełnosprawne. Pojawiły się również osoby, 
które są podopiecznymi OPS, które przegrywają swoje zasiłki. Jak to wpływa na rodzinę 
nie trzeba tłumaczyć. 

Ryszard Madziar – Wiceprzewodniczący Rady
Powiedział, że często jest tak, że dzieci i niepełnoletnia młodzież pieniądze otrzymywane 
od rodziców na śniadania przegrywają na automatach ustawionych w różnych miejscach. 
Natomiast do lokali,  gdzie osoby wchodzące muszą okazać dowód osobisty,  to nieletni 
tam nie wejdą.

Jadwiga Gawkowska – Dyrektor Ośrodka Terapii Uzależnień
Uważała,  że  wszelkie  dzielenie  na  osoby  pełnoletnie  czy  niepełnoletnie,  które  są 
podatniejsze na uzależnienie jest  bezsensowne. Zapytała,  czy intencją tych wszystkich 
pytań  radnych  i  Wiceprzewodniczącego  Rady  jest  to,  że  ma  się  chronić  osoby 
niepełnoletnie, ale już ich ojców nie. Oni mogą przegrać cały majątek. 

Ryszard Madziar - Wiceprzewodniczący Rady
Próbował wyjaśnić intencję swoich pytań i pytań innych radnych. O salonach gier radni 
zaczęli  dyskutować w momencie gdy pojawiła  się  w Wołominie  firma,  która chciała  to 
zalegalizować. Nie mówiło się o tym gdy podobnego rodzaju salony rosły jak „grzyby po 
deszczu”.  

Jadwiga Gawkowska – Dyrektor Ośrodka Terapii Uzależnień
Odpowiedziała, że nikt o tym nie rozmawiał na sesji, bo do ustawienia trzech automatów w 
lokalu  nie  potrzebna jest  zgoda rady gminy.  To,  że  takich  lokali  z  trzema automatami 
powstało bardzo dużo,  wpływu nie miała ani  dyrektor Ośrodka Terapii  Uzależnień ani 
Wiceprzewodniczący Rady ani inni radni czy Burmistrz bo na to nie potrzebna jest opinia 
Rady Miejskiej. Dyskusje rozpoczęto gdy postanowiono zorganizować salon gier z dużą 
liczbą automatów. 

Michał Milewski – radny
Zwrócił się z pytaniem do Terapeuty ds. Uzależnień, który na co dzień styka się z osobami 
uzależnionymi.  W  Polsce  od  jakiegoś  czasu  toczy  się  burzliwa  dyskusja  na  temat 
automatów do  gry.    Zapytał  jak  procentowo  przedstawia  się  w   przychodni  leczenia 
uzależnień wzrost ilości pacjentów. 

 Tomasz Makowski – Terapeuta ds. Uzależnień
Wzrost ilości pacjentów obserwuje od 5 lat, nie tylko od momentu rozpoczęcia dyskusji na 
temat  wzrostu  liczby  dostępnych  automatów do  gry.  Populacja  osób  uzależnionych  w 
przeciągu pięciu lat  systematycznie wzrasta i  są to tak kobiety jak i  mężczyźni.  Coraz 
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więcej osób tez pojawia się w ośrodkach terapeutycznych. 

Przedstawiciel Firmy Casino Gold
Powiedział,  że  prowadzone  przez  Firmę  Casino  Gold  lokale  są  najwyższej  jakości. 
Oferują  rozrywkę  na  najwyższym  poziomie.  Zabranianie  czegokolwiek,  spowoduje 
przejście do szarej  strefy.  Będzie to się odbywało gdzieś w melinach czy nielegalnych 
lokalach.

Michał Milewski – radny
Sprostował, że wszystkie ustawione w Wołominie automaty, działają legalnie.  Zapytał jak 
w  prowadzonym  przez  Casino  Gold  lokalu  zostanie  skontrolowana  osoba  i  będzie 
wiadomo, czy gra ona za pieniądze pochodzące z wypłaty czy z kredytu. 

Przedstawiciel Firmy Casino Gold
Firma podlega ustawie o grach i zakładach wzajemnych. Mają obowiązek wideorejestracji 
wszystkich osób odwiedzających ich lokale i  weryfikacji  przy wejściu. W kasynie każda 
osoba  jest  spisywana  z  dowodu  osobistego.   Ochrona  kasyna  jest  upoważniona  do 
sprawdzania osób wchodzących z dowodu osobistego. Pierwsza kamera przy  wejściu jest 
ustawiona  w  ten   sposób,  by  sfotografować  twarz  osoby  wchodzącej.  Jest  również 
obowiązek by taśmy były przechowywane przez 30 dni  i  są udostępniane na żądanie 
prokuratury lub policji.  W przypadku jakichkolwiek kontrowersji  co do wieku osoby jest 
możliwość sprawdzenia i weryfikacji. Działając na podstawie koncesji firma nie może sobie 
pozwolić na to by do lokalu wchodziły osoby niepełnoletnie. Co do legalności posiadanych 
przez graczy pieniędzy to pytanie to uznał za retoryczne. 
Automaty,  które  są rozstawione po sklepach i  barach to  są automaty do gry niskiego 
hazardu.  Są  ustawiane  bez  żadnego  zezwolenia.  Tych  automatów  na  terenie  gminy 
Wołomin może być dwa tysiące.   Natomiast salon taki jak proponuje Firma Casino Gold 
może być tylko jeden na terenie gminy. W takim salonie może być od 15 do 70 automatów.

Andrzej Saulewicz – radny
Przypomniał,  że radni  mają się  wypowiedzieć w sprawie.  Co do legalności  to  radnym 
wiadomo, że w Wołominie jest tak dużo już punktów w których funkcjonują automaty do 
gry. Jednak ustawodawca nie daje radnym narzędzi walki z tą plagą. Nic nie mogą zrobić 
by zapobiec uruchamianiu kolejnych punktów.  W kasynie kamera nagra twarz, ale skąd 
gracz  ma pieniądze nikt  nie  jest  w  stanie  sprawdzić.  Radni  powinni  rozsądzić  swoich 
sumieniach i wyrazić swoje zdanie w głosowaniu. 

Ryszard Żurek – właściciel lokalu w którym planowania jest lokalizacja kasyna gry 
Powiedział,  że przezywa kolejny horror,  taki  jak przeżył  kilka lat  temu gdy ubiegał  się 
cztery  lata  temu  o  pozwolenie  na  sprzedaż  alkoholu,  gdy  miał  jeden  z  największych 
sklepów spożywczych na terenie Wołomina. Teraz gdy tą koncesje posiada zapytał, czy w 
związku z tym alkoholizm na terenie Wołomina się powiększył ? Sam odpowiedział, że nie. 
Skarżył, się, że nie pozwolono mu uczestniczyć w posiedzeniu Rady Osiedla, a przecież 
jest również  płatnikiem podatku, choć obecnie ma trudności. Powiedział, że pytał różne 
osoby w różnym wieku  co  sądzą o sprawie  i  były  opinie  pozytywne.  A Rada Osiedla 
napisała  co  chciała  bez  żadnego  sondażu.  Uważał,  że  to  jest  postępowanie  by  go 
zniszczyć.  Prosił radę o pozytywna opinię na temat lokalizacji salonu gier w lokalu przy ul. 
Wąskiej  22  bo  taki  salon  nie  wniesie  do  miasta  nic  złego,  lecz  uporządkuje  sprawy 
związane z tymi małymi salonami. 
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Andrzej Saulewicz – radny
Po raz kolejny uważał, że na tym polega nieporozumienie. Ze słów Pana Ryszarda Żurka 
wynika, że rada działa przeciwko niemu. Nikt nie jest przeciwko i wszyscy rozumieją jego 
trudną  sytuację.  Radny  cały  czas  powtarza,  że  Rada  wyda  opinię  „w  sprawie”  a  nie 
przeciwko komuś.  

Eugeniusz Dembiński -Przewodniczący Rady Osiedla Lipińska
W związku z tym iż różne Rady Osiedlowe wypowiadały się w sprawie a on nie to teraz 
chciał przedstawić swoje stanowisko choć omawiana lokalizacja nie dotyczy terenu jego 
osiedla. Choć na jego osiedlu funkcjonuje nielegalnie taki mały salonik i  nikomu to nie 
przeszkadza. Został podrażniony energicznym wystąpieniem Pani Jadwigi Gawkowskiej. 
Chciał bronić Wiceprzewodniczącego Rady . Gdyby Pani Jadwiga Gawkowska tak jego 
samego zaatakowała to odpowiedział   jej  następująco przypominając, że aby wyzwolić 
społeczeństwo  od  alkoholizmu,  swego  czasu  wprowadzono  reglamentację  w  postaci 
kartek.  Natychmiast wzrosła sprzedaż alkoholu w przeliczeniu na jednego obywatela. Gdy 
cena  alkoholu  rośnie  to  wcale  nie  spada  jego  spożycie  lecz  cierpią  na  tym  rodziny 
alkoholików. Zaproponował  lepszy sposób na likwidację  alkoholizmu. Zaproponował  by 
butelka kosztowała 1,50 zł zamiast 30 zł. Wtedy po tygodniu już alkoholików by nie było bo 
sami by się wyeliminowali. 

Zofia Michalik – radna
Dziwiła  się  emocjonalnemu  wystąpieniu  pana  Eugeniusza  Dembińskiego,  który 
zaatakował  personalnie Panią Jadwigę Gawkowską, która od lat pomaga wyjść ludziom z 
różnego rodzaju uzależnień. Wygłaszane przez Pana Eugeniusza Dembińskiego opinie 
brzmią dziwnie w jego ustach, tym bardziej, że jest on nauczycielem etyki.  

Marcin Dutkiewicz – radny
Prosił radnych by sobie przypomnieli jak głosowali przy udzielaniu koncesji na sprzedaż 
alkoholu przy szkołach. 

Ryszard Madziar – Wiceprzewodniczący Rady
Poinformował,  że  w  Legionowie  już  od  półtora  roku  funkcjonuje  takie  kasyno  gry. 
Rozmawiał z pracownikiem Biura Rady w Legionowie i uzyskał informację, że przez ten 
czas nie było żadnych skarg. 

Radni negatywnie zaopiniowali lokalizację salonu gier przy ul. Wąskiej 22 w Wołominie 
Opinię  ustalono w głosowaniu jawnym :  za pozytywną opinią  głosowało -  3  osoby,  za 
opinią negatywna głosowało - 9 osób, od wyrażenia opinii powstrzymało się- 4 radnych.  

Pkt 9 
Nie wpłynęły żadne interpelacje radnych

Pkt 10

Zofia Michalik – radna
Odczytała nadanie przez prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego  Burmistrzowi  Wołomina 
Jerzemu Mikulskiemu Złotego Krzyża Zasługi.
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Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Przekazał radnym i mieszkańcom Wołomina życzenia i gratulacje za osiągnięcia całego 
wołomińskiego samorządu. Otrzymany medal jest tego dowodem, że ta ciężka praca i jej 
wyniki zostały zauważone i docenione. 

Ryszard Madziar – Wiceprzewodniczący Rady 
Przekazał informacje:
− Do Biura Rady wpłynęło kolejne pismo Pani Barbary Więch, która krytykuje działania 

radnych i całej Rady Miejskiej, Burmistrza, Starosty i innych instytucji całego powiatu. 
Sprawa ta była omawiana na posiedzeniu Komisji Samorządu i zadań Własnych Gminy 
która  zobowiązała  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  do  udzielenia  wyjaśnień 
zainteresowanej.  Takie   pismo  zostało  przygotowane  i  z  jego  treścią  radni  mogą 
zapoznać się w Biurze Rady Miejskiej. Zostanie ono przesłane do Pani Barbary Więch.

− Do Biura Rady wpłynęło pismo z Kamienia pomorskiego w Którym Rada tej  gminy 
prosi radnych o pomoc finansową z przeznaczeniem na odbudowę tego budynku. Dla 
chętnych wspomóc tą akcje w Biurze Rady udostępnione jest konto bankowe na które 
można wpłacać datki. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Poinformował, że 31 maja na Placu 3 Maja od godz. 14.00  odbędzie się festyn dla dzieci. 
Na dzień 6 czerwca  zapraszał Burmistrz na spartakiadę osób niepełnosprawnych, oraz na 
pokazy sprawności strażackiej zaplanowane na ten dzień po spartakiadzie.
Prosił radnych o dalszy udział w spotkaniach z jednostkami pomocniczymi. Informacja o 
terminach tych spotkań znajduje się w sekretariacie urzędu i w Biurze Rady. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Madziar zamknął 
XXIX sesję Rady Miejskiej  w Wołominie w dniu 28 maja 2009 roku o godz. 17.30. Wszystkie 
podjęte w trakcie trwania sesji uchwały stanowią integralna część niniejszego protokołu. 

Protokołowała                                  Sekretarz obrad

Grażyna Płaneta                                 Emil Wiatrak
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